
 1

   

  
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE V  

 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 163 del 31/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1107 

 del 02/02/2016 

 
OGGETTO: Attuazione degli indirizzi previsti con delibera di consiglio comunale  n.17 del 
29.07.2015 – Campagna di informazione e sensibilizzazione presso la cittadinanza del 
servizio di raccolta differenziata di rifiuti a mezzo di “Isole ecologiche di prossimità”.   
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE con Delibera di Consiglio Comunale n.17 del 29.07.2015 veniva approvata la 
revisione del Piano Industriale per la Gestione dei Rifiuti Solidi Urbani redatto dal dott. 
Pasquale FIORE nel territorio del Comune di Castellana Grotte; 

CHE la suddetta deliberazione dava indirizzo al responsabile del Settore competente 
di adoperare tutti gli atti necessari al fine di: 

- organizzare il servizio di raccolta differenziata di rifiuti a mezzo di “Isole ecologiche 
di prossimità” cosi come indicato dal piano industriale redatto; 

- organizzare un’adeguata campagna di informazione e sensibilizzazione presso la 
cittadinanza al fine di avere un pronto ed ottimale riscontro; 

CHE nel Comune di Castellana Grotte il servizio di gestione dei servizi igiene 
ambientale comprendente la raccolta dei rifiuti solidi urbani e speciali non pericolosi 
assimilati, lo spazzamento strade e servizi complementari è stato affidato ad una società 
in house del Comune, la Multiservizi spa, a socio unico; 

CHE la struttura tecnica del Settore V non è nelle condizioni, per carenza di risorse 
umane, di adempiere a tutte le attività necessarie ad organizzare un’adeguata campagna 
di informazione e sensibilizzazione della cittadinanza; 



 2

CONSIDERATO che a tal fine risulta indispensabile il coinvolgimento della società 
Multiservizi S.p.A. demandando alla stessa l’attuazione di tutte le attività necessarie ad 
organizzare un’adeguata campagna di informazione e sensibilizzazione della cittadinanza; 

CONSIDERATO che l’importo stimato per lo svolgimento delle suddette attività risulta 
pari ad € 5.000,00 e pertanto ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n.163/06 comma 11 “Per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento” ; 

CONSIDERATO che il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di 
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.172 del 
30/11/2006 art. 3 comma zz e art. 7 comma 2, ultimo capoverso, consente di procedere 
con affidamento diretto a professionista di fiducia dell’Amministrazione che abbia i requisiti 
di comprovata esperienza; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il D.Lgs n. 163/2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il DPR 207/10, Regolamento di attuazione del D.Lgs. 163/06; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni illustrate in narrativa, l’organizzazione della 

campagna di informazione e sensibilizzazione della cittadinanza per il servizio di 

raccolta differenziata di rifiuti a mezzo di “Isole ecologiche di prossimità” alla società 

in house del Comune di Castellana Grotte, Multiservizi S.p.A.; 

2. DI DARE ATTO che la campagna di informazione e sensibilizzazione della 

cittadinanza per il servizio di raccolta differenziata di rifiuti a mezzo di “Isole 

ecologiche di prossimità” sarà avviata a decorrere dal 1.01.2016; 

3. DI DARE ATTO che per lo svolgimento dell’incarico verrà riconosciuto alla società 

Multiservizi S.p.A l’importo complessivo di € 5.000,00; 

4. DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la somma complessiva di € 5.000,00 al Capitolo 

1278.00 del bilancio 2015 epigrafato “Trasferimenti alla Multiservizi”; 

5. DI DARE ATTO che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel rispetto 

delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge n. 

136 del 13.08.2010 e successive modifiche, senz’altra formalità, a presentazione di 

idonea e specifica documentazione fiscale da parte della Multiservizi S.p.A. da 

Castellana Grotte, corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 

e previa accettazione della stessa da parte del Responsabile del Settore V 

6. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla società Multiservizi 

S.p.A. affinché ne abbia piena ed esclusiva conoscenza ; 

7. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 



 3

 
 Il Responsabile del Settore V 

f.to Ing. Andrea Ingrassia 
________________________ 

 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
consegnata in data 31/12/2015 
 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
IMP. 1089/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.184
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte,02 febbraio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 


